674. Els Cassà o Caçà són una acabalada família de la Bisbal, amb drets sobre el 
molí del Daró, que Guillem de Caçà havia deixat en testament a l’Almoina de la Seu, i que 
el paborde d’aquesta, Pere de Pedrinyà, venia a Berenguer de Caçà, nebot de Guillem, l’any 
1250, per 700 sous melgoresos, PM 196.

675. Per als Abellars de la Bisbal, cf. Lletres I, n. 522, nota 979.
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milite et Petro Torrono,676 de Vineaueteri, et Raimundo de Volta677 
et Petro Jordano et Guillemo Amalrico,678 omnibus de parrochia 
Episcopalis. Sig+ num Guillemi Gaufridi, thesaurarii. Ego Guille-
mus de Terradis predictus subscribo. 

Guillemus de Spodolia, qui mandato dictorum arbitrorum et 
Guillemi Retorte, publici notarii Episcopalis,679 hoc scripsit.

 Guillemus Retorta, presbyter et episcopalis publicus notarius 
subscribo.

a. Al manuscrit, quam.

79 (29)

1278 desembre 17 
Testament del bisbe de Girona, Pere de Castellnou.
 O.  ACG, perg. 1842. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 38r-41r. 
 a.  VILLANUEVA XIII 322-329.

Testamentum domini Petri de Castronouo, condam episcopi 
Gerundensis.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, amen. Cum nichil sit cercius morte, nichilque 
incercius hora mortis, idcirco nos Petrus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, in nostro pleno sensu, memoria et loquela, nostrum 
facimus seu ordinamus ac condimus testamentum, in quo siue 
ad cuius executionem eligimus seu facimus manumissores seu 
executores nostros videlicet venerabilem et dilectum nepotem nos-
trum Jaçpertum,680 Dei gratia episcopum Valentinum, Guillemum 
Gaufridi, tesaurarium ecclesie Gerundensis, Petrum de Balneolis 
et Guillemum de Terradis, presbyteros de Capitulo Gerundensi, 
quibus si nos mori contingat antequam aliud [f. 38v] faciamus seu 
ordinemus testamentum, damus et concedimus plenam et liberam 

676. Pere Torró és documentat en la venda d’un quadró de terra a la Bisbal l’any 
1249, PM 193.

677. Apareix com a testimoni en una escriptura de reconeixement de delmes de 
l’any 1256, on es diu que és d’Anglès, CC 470.

678. L’any 1303 Guillem Amalric i la seva esposa Dolça, de la Bisbal, reconeixen 
ésser persones pròpies de la cambreria del monestir de Banyoles, PM 578.

679. Cf. PM 151, 162, 178, 193, 196, 208, 228, 233-234, 237, 239, 246, 252, 255, 290, 
292, 299, 328-330, 332, 335, 362, 367, 379, 390-391, 414, 416, 419; ADG, Pergamins de la 
Seu, Sagristà Major, perg. 52.

680. És Jaspert de Botonach: EUBEL I 541.
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potestatem vendendi, alienandi et distribuendi omnia bona nostra 
mobilia et immobilia, quecumque sint et ubicumque, et etiam 
exhigendi et petendi ac deffendendi et omnia alia specialiter et 
generaliter faciendi que nos nunc possemus facere de predictis. 
Volentes et mandantes ut predicti manumissores sine dampno 
et missione eorum diuidant et distribuant omnia bona nostra ut 
inferius inuenerint scriptum seu etiam ordinatum. Si autem ipsi 
omnes manumissores non possent execucioni seu ordinacioni huius 
testamenti comode interesse, duo ipsorum possint ea omnia facere 
que in isto testamento contineri noscuntur, aliorum absencia non 
obstante.